
BRAND 1
En kvinna ringer till SOS Alarm och säger att det brinner i hennes
säng. Hon har själv försökt att släcka branden, men hon uppmanas
att lämna sin rökfyllda lägenhet. När ambulanspersonalen anländer
till lägenheten, klockan 19.18, finns fortfarande kvinnan inne i den
rökfyllda lägenheten, hon hjälps omedelbart ut varpå glödbranden i
sängutrustningen bekämpas med en pulversläckare. När
räddningsstyrkan kommer till platsen lämpas madrasserna
tillsammans med värmedynan och värmefilten ut, varpå lägenheten
rökventileras. Några ytterligare brandskador har inte orsakats i
sovrummet. Sängstommen har endast en svag missfärgning efter de
brunna madrasserna.

ORSAK
Brandorsaken kan eventuellt vara att det skett en överhettning i
elslingorna som löper inom dynan. Det har inträffat att dessa elprylar
har vållat bränder, eller tillbud, p.g.a. att elkardelerna i dyna eller filt
gått av när de har vikts. Frånsett branden i säng- utrustningen var
sovrummet helt intakt. En noggrann kontroll av mattor, golv och
intilliggande föremål gjordes av räddningspersonalen innan insatsen
bedömdes som avslutad. Klockan 19.52 lämnades lägenheten, kvar
fanns då en polispatrull som avsåg att stanna för att vänta på
nycklarna till bostaden. Polisen lämnade sedan lägenheten efter cirka
en halv timma.

BRAND 2
När räddningsstyrkan kommer lägenheten, klockan 22.16, handlar
det om en fullt utbruten brand i sovrummets garderob. Rökdykarna
frilade garderoben och väggpanelen bakom densamma, risk förelåg
att branden kunde sprida sig upp takbjälklaget till nästa våning.
Under släckinsatsen kontrollerades tak och väggar med hjälp av
värmekameran. Endast en mindre mängd sot hade letat sig upp till
ovanliggande lägenhets el- central. Frånsett de direkta brandskadorna
i sovrummet så rök- och sotskadades hela lägenheten. En viss
rökspridning skedde också till trapphuset. Vad hade startat branden
inne i garderoben? Ingen hade varit i lägenheten efter det att polisen
lämnade den.

SANNOLIK ORSAK
För att komma sanningen så när som möjligt måste vi helt klart gå
tillbaka till den första branden. Vid telefonanmälan vid detta tillfälle
uppgav kvinnan att hon försökt att släcka branden i sängen. Hon
skulle då ha använt sig av en filt eller ett täcke i ett försök att kväva
madrassbranden. En mycket trolig förklaring till branden skulle vara
att hon i samband med, eller efter, detta släckförsök har kastat ifrån
sig filten eller täcket in i garderoben. Här har det då följt med glöd
vilket sedan har byggt upp en brandhärd bland övriga textilier i
garderoben. Denna process har skett relativt långsamt, och varit
under utveckling även under tiden både räddningstjänst och poliser
varit på plats, dock utan att någon har märkt något. Brandlukten var
ju redan påtaglig i lägenheten, och någon rök trängde aldrig vid
denna tidpunkt ut från garderoben. Efter branden i sängmadrassen,
vilken var begränsad till just själva sängen, fanns det ingen möjlighet
att branden skulle ha kunnat sprida sig till garderoben vare sig via
gnistor eller genom värmestrålning. Avståndet mellan sängen och
garderobsdörren inbjöd inte heller till en spridning, via alternativen i
föregående mening.

SAMMANFATTNING
Vid min brandplatsundersökning kom jag i kontakt med några av de
boende i fastigheten. Det är ju inte konstigt att dessa efter händelsen
känner sig oroliga. Någon uttryckte också sin ilska över ”den dåliga
släckinsatsen” . Det är fullt förståeligt att flera av de boende känner



på det sättet, och det är väl en klen tröst i sammanhanget att även
räddningspersonalen känner sig frustrerade. Det är
räddningspersonalens absolut värsta scenario att behöva återvända till
en brandplats, speciellt då en bostadsfastighet, för att bekämpa en
återantändning. Enligt min uppfattning anser jag dock att det finns en
fullt godtagbar förklaring till det som hände. Att vara efterklok
nyttjar ju föga! Jovisst kunde man då ha öppnat garderoben och tömt
den på innehåll, men hur många utrymmen skulle man i sådana fall
ha fått länsat? Enligt uppgift skall räddningspersonalen arrangera ett
möte med de drabbade hyresgästerna, ett vällovligt initiativ som med
all säkerhet kommer att lugna flertalet av de boende.


